
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024 - Nº 6968 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Comissão Permanente de Credenciamento/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8F067B38 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 044/2024. / (90044/2024). / UASG Nº. 926703. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.71510.2024. 

 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos integrantes da REMUME 2022. 

  

Abertura das Propostas: 09/08/2024, às 08:30h (horário de Brasília) 

no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 16 de Julho de 2024. 

  

SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA 

Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C01369DA 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0269/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0337/2023-

CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

6700.1896/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: XP COMPANY 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 35.571.803/0001-80 
  

OBJETO: Registro de registro de preços referente ao fornecimento 

de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA III (itens remanescentes 

do PE 99/2022- Proc. adm. Nº 6700.90531/2021). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor unitário item 07: R$ 1.900,00 

  

VALIDADE DA ARP: A presente ARP vigorará por um período de 

12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as 

hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 

7.496/2013.. 

  

DATA DA ASSINATURA: 16 de Julho de 2024. 

  

Maceió/AL, 16 de Julho de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2BF293B7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÕES 

 

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 015/2024 Compranet 

900015/2024 UASG Nº 926703 

Processo nº: 12500.141372/2023. 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material esportivo II 

Abertura das Propostas: 07/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 040/2024 - Comprasnet 

nº 90040/2024 UASG Nº 926703 

Processo nº: 12500.039317/2024. 

Objeto: RP para aquisição de Suprimentos de Informática III. 

Abertura das Propostas: 05/08/2024 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 042/2024 - Comprasnet 

nº 90042/2024 UASG Nº 926703 

Processo nº: 5800.004252/2024 

Objeto: RP para aquisição de insumos para realização de exames 

laboratoriais – LACLIM. 

Abertura das Propostas: 31/07/2024 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 043/2024 - Comprasnet 

nº 90043/2024 UASG Nº 926703 

Processo nº: 12500.074280/2024. 

  

Objeto: RP para aquisição de Medicamentos e correlatos que 

integram a lista de medicamentos judicializados, itens fracassados 

do PE 25/2024, que não fazem parte do REMUME e RECOR 

para abastecimento em 2024. 
  

Abertura das Propostas: 01/08/2024 às 09h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 15 de Julho de 2024. 

  

RITA DE CÁSSIA REGUEIRA TEIXEIRA 
Pregoeira/ ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B69FAD7D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 035/2024. / (90035/2024). / UASG Nº. 926703. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.13762/2024. 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de baterias 

estacionárias para nobreaks, incluindo a instalação e o descarte das 

baterias antigas. 

  

Abertura das Propostas: 31/07/2024, às 08:30h (horário de Brasília) 

no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 16 de Julho de 2024. 

  

SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:06B02E61 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

NOTIFICAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO 

PROCESSO: 5800.76103.2022 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SMS 

ASSUNTO: APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
  

Fica a empresa A R M DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ: 

14.532.556/0001-33, notificada, nos termos do art. 5º, LIV e LV, da 

Constituição da República e dos arts. 7º; 24; 26; 28 e 66 da Lei 

Federal nº 9.784/99 para tomar conhecimento acerca da decisão 

proferida sobre: o descumprimento da Ata de Registro de Preço n° 

177/2022: “A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DECIDE: a aplicação de 

sanção em desfavor da empresa: A R M DE OLIVEIRA LTDA, 

CNPJ: 14.532.556/0001-33, aplicando uma multa no valor R$ 

4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Assim, concedo o prazo de 


